
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

segunda-feira, 27 de julho de 2015 Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F231BEEDEE1F0520E175EC1BB77E38



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Dispensas e contratos.

• Dispensa de licitação.

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F231BEEDEE1F0520E175EC1BB77E38



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 41/2015

 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa jurídica FRANCISCA 

DE FIGUEIREDO BASTOS, inscrito(a) no CPF sob o nº. 926.440.905-04; consoante à proposta 

comercial apresentada no valor global de R$ 2.646,00 ( dois mil e seiscentos e quarenta e seis 

reais) , a ser pago MENSALMENTE no valor de R$220,50 ( duzentos e vinte reais e cinquenta 

centavos), cujo objeto SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 06 A 15 ANOS - SCFV (PETI) NOVA IGUIRA, DURANTE O ANO DE 2015.. 

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO de 2015.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 41/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIROde 2015.  

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 42/2015

 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa FISICA JUDITE DE 

SOUZA NOGUEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 897.673.145-04; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 1.994,40 ( um mil, novecentos e noventa e quatro reais e 

quarenta centavos) , a ser pago MENSALMENTE no valor de R$166,20 ( cento e sessenta e seis 

reais e vinte centavos), cujo objeto SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO 

DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ADOLESCENTES E 

JOVENS - SCFV (PROJOVEM) NOVA IGUIRA DURANTE O ANO DE 2015.. 

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO 2015.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 42/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO de 2015.  

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 44/2015

 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa FIISCA ERISVALDO 

MARQUES SANTANA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 002.985.895-08; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 1.060,00 ( um mil e sessenta reais) DE ACORDO COM 

INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA ( Srº. 

ERISVALDO MARQUES SANTANA ), CONTRATAÇÃO DA BANDA ERISVALDO E BANDA PARA 

TOCAR NO DIA 25/01/2015 NOS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO SEBASTIÃO NO POVOADO 

DE FORQUILHA.. 

XIQUE - XIQUE, 25 DE JANEIRO de 2015.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 44/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 25 DE JANEIRO de 2015.  

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 47/2015

 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa FISICA EDVALDO 

FERREIRA MARTINS, inscrito(a) no CPF sob o nº. 220.869.275-68; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) DE ACORDO COM 

INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA ( Srº. 

EDVALDO FERREIRA MARTINS ), SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INFORMANDO QUE AS 

MATRICULAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL ENCONTRAM-SE ABERTAS PARA O ANO 

LETIVO DE 2015.. 

XIQUE - XIQUE, 19 DE JANEIRO de 2015.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 47/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 19 DE JANEIRO de 2015.  

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 48/2015 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu 

representante legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de 

Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 

21 de junho de 1993, em favor da pessoa FISICA EDVAM BATISTA DA SILVA 

inscrito(a) no CPF n.º 873.423.245-15; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais DE 

ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇO DE 

DIVULGAÇÃO INFORMANDO QUE AS MATRICULAS DA REDE PUBLICA 

MUNICIPAL ENCONTRAM-SE ABERTAS PARA O ANO LETIVO DE 2015. 

XIQUE - XIQUE, 21 de JANEIRO de 2015 

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 42/2015 

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa FISICA FRANCISCA DE FIGUEIREDO 

BASTOS, inscrito(a) no CPF n.º 926.440.905-04, no valor global de R$ 2.646,00 ( dois mil e 

seiscentos e quarenta e seis reais) , a ser pago MENSALMENTE no valor de R$220,50 ( duzentos 

e vinte reais e cinquenta centavos), cujo objeto é SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 06 A 15 ANOS - SCFV (PETI) NOVA IGUIRA, DURANTE O 

ANO DE 2015., com a duração de 360 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa 

n.º 41 / 2015, conforme o art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As 

despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - 

Unidade: 10 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Projeto/Atividade: 

2144 - ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC DO TRAB. 

E DESENV. , Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de 

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital 

ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 42/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

 

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO de 2015. 

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 43/2015 

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa FISICA JUDITE DE SOUZA NOGUEIRA, 

inscrito(a) no CPF n.º 897.673.145-04, no valor global de R$ 1.994,40 ( um mil, novecentos e 

noventa e quatro reais e quarenta centavos) , a ser pago MENSALMENTE no valor de R$166,20 

( cento e sessenta e seis reais e vinte centavos), cujo objeto é SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

PARA ADOLESCENTES E JOVENS - SCFV (PROJOVEM) NOVA IGUIRA DURANTE O ANO DE 

2015., com a duração de 360 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 42 / 

2015, conforme o art. 25, inciso X, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas 

decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 10 

- SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Projeto/Atividade: 2144 - 

ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC DO TRAB. E 

DESENV. , Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de 

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital 

ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 43/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

 

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 05 DE JANEIRO de 2015. 

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 45/2015 

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa FIISCA ERISVALDO MARQUES SANTANA, 

inscrito(a) no CPF n.º 002.985.895-08, no valor global de R$ 1.060,00 ( um mil e sessenta reais) de 

acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA 

( Srº. ERISVALDO MARQUES SANTANA ), CONTRATAÇÃO DA BANDA ERISVALDO E BANDA 

PARA TOCAR NO DIA 25/01/2015 NOS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO SEBASTIÃO NO 

POVOADO DE FORQUILHA., com a duração de 1 dias do Contrato, decorrente de procedimento de 

Dispensa n.º 44 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 

As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária 

- Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Projeto/Atividade: 2078 - REALIZAÇÃO 

DE ATIVIDADES CULTURAIS, CÍVICAS E TRADICIONAIS, Elemento Despesa: 339036 - Outros 

Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano 

de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para 

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 25 DE JANEIRO de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 45/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

 

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 25 DE JANEIRO de 2015. 

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 48/2015 

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa FISICA EDVAN BATISTA DA SILVA, inscrito

(a) no CPF n.º 873.423.245-15, no valor global de R$ 320,00 ( trezentos e vinte reais) de acordo 

com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PESSOA FÍSICA ( Srº. 

EDVAN BATISTA DA SILVA ), SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INFORMANDO QUE AS MATRICULAS 

DA REDE PUBLICA MUNICIPAL ENCONTRAM-SE ABERTAS PARA O ANO LETIVO DE 2015., 

com a duração de 2 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 48 / 2015, 

conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas 

decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 08 

- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, Projeto/Atividade: 2068 - GESTÃO DE AÇÕES 

ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física, Fonte de Recurso: 01 - REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO -25%, do plano 

de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para 

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 21 DE JANEIRO de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 48/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

 

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 21 DE JANEIRO de 2015. 

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D15C92AAE027AB798DA897A1D9D253C

segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 27 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 45/2015

 

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa FISICA  R.A. DE 

OLIVEIRA ROCHA-ME, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 02.022.060/0001-30; consoante à proposta 

comercial apresentada no valor global de R$ 7.900,00 ( sete mil e novecentos reais) , cujo objeto 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL SUB 17, DE 

RESPONSABILIDADE DESTA SECRETARIA. 

XIQUE - XIQUE, 23 DE JANEIRO 2015.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 45/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

 

XIQUE - XIQUE, 23 DE JANEIRO

 de 2015.  

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F231BEEDEE1F0520E175EC1BB77E38


		2015-07-27T15:41:16-0300




